
Szanowni Państwo, 

Kończy się moja trzecia kadencja 
wójtowania w naszej gminie. Bio-
rąc pod uwagę warunki w jakich 
pracował samorząd i problemy,     
z którymi przyszło się nam zmie-
rzyć należy uznać, że czasu nie 
straciliśmy. Zrealizowaliśmy        
w ostatnim czteroleciu kolejne 
inwestycje. Uruchomiono nową 
Salę Widowiskowo - Sportową 
przy SP Czernica, otwarto kom-
pleks boisk ORLIK 2012 w Pie-
cach. Zmodernizowano wiele 
kilometrów dróg. Zbudowano 
nowe chodniki, parkingi przy 
Ośrodku Zdrowia w Czernicy        
i centrum Gaszowic. Wymieniono 
na nowoczesne, energooszczędne 
oświetlenie uliczne. Budowano 
kolejne odcinki wodociągu           
w Czernicy, Łukowie Śl., Szczer-
bicach. Zbudowano kanalizację 
sanitarną w Centrum Gaszowic, 
buduje się dalsze odcinki w rejonie 
Pogwizdowa. W latach 2007-2008 
zbudowaliśmy ponad 40 km kana-
lizacji sanitarnej w części Gaszo-
wic, Szczerbic i Piec dla 850 bu-
dynków, w których mieszka pra-
wie 3,5 tys. mieszkańców. Od 
sierpnia już  207 budynków przy-
łączono do nowej kanalizacji. 
Jesteśmy jedną z nielicznych gmin, 
gdzie wszystkie szkoły posiadają 
swoje sale sportowe i boiska. Przy 
przedszkolach są nowe place za-
baw. Posiadamy program rozwoju 
naszej Gminy na dalsze lata. Są 
przygotowywane projekty nowego 
przedszkola w Szczerbicach, są 
pieniądze na termomodernizację 
szkoły w Szczerbicach, przedszko-
la w Czernicy. Złożone zostały 
wnioski do programu rozwoju wsi 
na modernizację OKiS Gaszowice 
i budowę szatni sportowej dla KS  
„Zameczek”. Uczestniczymy                
w programie budowy tzw. dróg 
dojazdowych do pól. Naszym 
celem jest, aby w kolejnej kadencji 
wybudować wspólnie z powiatem 
chodniki na odcinkach powiato-
wych, gdzie istnieje zwarta zabu-
dowa. Nasza gmina uczestniczy     
w programie dostarczania żywno-
ści dla najuboższych. Wiemy do-
skonale, że nie można wszystkich 
zadowolić. Wszystkiego zrobić się 

nie da, stąd potrzeba wyboru 
robót najważniejszych dla ogółu 
mieszkańców. Jeśli chodzi             
o inwestowanie trzeba mierzyć 
siły na zamiary, czyli mieć za-
pewnione finansowanie i tego 
będę się twardo trzymał. Moja 
decyzja o ponownym kandydo-
waniu wynika z poczucia obo-
wiązku i czystego racjonalizmu. 
Mam przekonanie, że dotychczas 
dałem sobie radę z wieloma pro-
blemami, co jest wynikiem do-
świadczeń zdobytych w poprzed-
nich latach, a także doświadcze-
nia pracowników Urzędu Gminy 
i wszystkich gminnych jednostek 
od szkół, poprzez placówki kultu-
ry, służby komunalne a także 
doświadczenie wynikające ze 
współpracy z organizacjami           
i stowarzyszeniami działającymi 
w naszej Gminie. Zarządzanie 
gminą nie jest zajęciem na osiem 
godzin i wiem to nie tylko ja, ale 
również Pani Sekretarz, Skarbnik 
i wielu innych pracowników, 
którzy wkładają w swą pracę 
serce. Nadal chciałbym wykorzy-
stać nabytą wiedzę i 12-letnie 
doświadczenie i najzwyczajniej 
po ludzku dokończyć zaplanowa-
ne zadania zapisane w naszych 
wieloletnich programach inwe-
stycyjnych. W ten sposób chciał-
bym w nadchodzącej kadencji 
zakończyć przygodę z samorzą-
dem, co nie oznacza, że kiedyś na 
emeryturze sprawy Gminy prze-
staną mnie obchodzić, bo to jest 
po prostu niemożliwie, bo Gaszo-
wice to moja „mała ojczyzna”,     
z którą związałem się 36 lat temu 
na zawsze. Bez Gaszowic trudno 
byłoby mi żyć. Wiem, jakie są 
potrzeby i w jaki sposób rozwią-
zywać te trudne problemy.     
Dotychczasowe sukcesy naszej 
Gminy są wynikiem umiejętnego 
wsłuchania się w głos otoczenia, 
konsekwencji we wdrażaniu 
podjętych decyzji i uporu.      
Wierzę, że nasza gmina i Ja ma-
my jeszcze spory potencjał. 

Z wyrazami szacunku 

Wójt Gminy Gaszowice 

Andrzej Kowalczyk 

BIULETYN URZĘDU GMINY GASZOWICE 
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Na zdjęciach: jubilaci obchodzący Złote Gody oraz rocznice pożycia małżeńskiego. 
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OŚRODEK KULTURY  I SPORTU W GASZOWICACH 
ORGANIZUJE W DNIACH  

 08.04. 2011 r. – 10.04.2011 r. 

WYCIECZKĘ DO BERLINA 
W PROGRAMIE WYCIECZKI: ZWIEDZANIE BERLI-
NA, POCZDAMU I POBYT NA TROPIKALNEJ WYSPIE 

WYJAZD O GODZINIE 6.00 Z PARKINGU OKIS-U 

KOSZT: 470,00 ZŁ OD OSOBY 

ZALICZKA 170,00 ZŁ DO 30.12.2010r. 

POZOSTAŁOŚĆ 300,00 ZŁ DO 31.01.2011r. 

ZAPISY W KAWIARNI OŚRODKA KULTURY 

W CENIE WYCIECZKI: OPIEKA PILOTA, 2 NOCLEGI  
W HOTELU W SŁUBICACH, 2 ŚNIADANIA, 2 OBIA-
DOKOLACJE, UBEZPIECZENIE, TRANSPORT AUTO-
KAREM 

 

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHĘTNYCH. 

Ośrodek Kultury i sportu w Gaszowicach zaprasza w dniu 
14 listopada 2010 (niedziela) 

na koncert MUZYKI GOSPEL,  

o godzinie 15.00 

W koncercie wystąpią: 

Zespół RiO GOSPEL – działający przy duszpasterstwie aka-
demickim w Rybniku 

Chór Bel Canto 

Zespół Singers 

Wstęp wolny. Zapraszamy. 

DOPISZ SIĘ DO REJESTRU 
Wyborcy chcący wziąć udział w tegorocznych wyborach 
samorządowych w miejscowościach, w których nie są na 
stałe zameldowani, muszą dopisać się do rejestru wybor-
ców. Mają na to czas do 19 listopada.  

Sekretarz Państwowej Komisji Wyborczej Kazimierz 
Czaplicki radzi osobom, które chcą dopisać się do rejestru 
wyborców, by nie zwlekały z tym do ostatniego dnia, 
ponieważ może się okazać, że wójt, burmistrz lub prezy-
dent po przeanalizowaniu wniosku podejmie negatywną 
decyzję i wtedy taka osoba nie będzie mogła wziąć udzia-
łu w głosowaniu.  

Kandydaci na Wójta Gminy Gaszowice 

Gminna Komisja Wyborcza w Gaszowicach podaje informację o 
zarejestrowanych kandydatach na stanowisko Wójta Gminy Gaszo-
wice. 

1.BUGDOL Paweł Jacek, lat 26, wykształcenie wyższe, zam. Piece 

zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ GMINY GASZOWICE 

członek Prawa i Sprawiedliwości 

popierany przez Prawo i Sprawiedliwość 

  

2.KOWALCZYK Andrzej Konrad, lat 58, wykształcenie wyższe, 
zam. Gaszowice 

zgłoszony przez KW OSP W GMINIE GASZOWICE 

nie należy do partii politycznej. 

Bezpłatne przejazdy autobusami dla seniorów 

Uprawnienia do jednorazowych i okresowych przejazdów bezpłat-
nych posiadają osoby po ukończeniu 70 roku życia, urodzone          
w 1938 r. i później – na podstawie e-Karty imiennej. 

Aby uzyskać imienną Elektroniczną Kartę Miejską należy czytelnie 
wypełnić specjalny wniosek, który można pobrać w kasie Zarządu 
Transportu Zbiorowego (Plac Wolności w Rybniku) lub ze strony 
internetowej www.ekarta.rybnik.eu/ekarta/jak_uzyskac/ 

Do wniosku należy dołączyć nieprzyklejone, aktualne zdjęcie           
o wymiarach 3,5 x 4,5 cm. W przypadku uprawnień do ulgi w prze-
jazdach należy dołączyć również kopię właściwego dokumentu. 
Kompletny wniosek należy złożyć w kasie ZTZ na Placu Wolności. 

Odbiór e–karty możliwy jest po 14 dniach w kasie ZTZ na Placu 
Wolności. Wydanie karty jest bezpłatne. 

OŚRODEK KULTURY I SPORTU W GASZOWICACH 
ZAPRASZA NA 

BAL SYLWESTROWY 
W DNIU 31.12.2010 R. 

POCZĄTEK 19.00 

CENA 280,00 ZŁ. OD PARY 

PRZYGRYWA ZESPÓŁ  SYSTEM 

W CENIE BILETU PEŁNA KONSUMPCJA 

BILETY DO NABYCIA W KAWIARNI OKiS-u. 

Nowy numer telefoniczny na komisariat 
Policji w Gaszowicach - 32/439-18-10 

PODSUMOWANIE BADAŃ MAMMOGRAFICZNYCH 
W dniach 5 i 8 listopada z badań mammograficznych sko-
rzystało ponad 100 mieszkanek Gminy Gaszowice. W Ga-
szowicach, w bieżącym roku przebadało się niespełna 200 
mieszkanek gminy, z ponad 1000 uprawionych do bezpłat-
nych badań.  

Podsumowując dotychczasowe przedsięwzięcia w powiecie 
rybnickim, informujemy że w tym roku, u kobiet, które sko-
rzystały z badań mamograficznych w mammobusie stojącym 
w Jejkowicach, Świerklanach i Czerwionce-Leszczynach 
wykryto: 3 zmiany złośliwe, 7 podejrzanych, 5 prawdopo-
dobnie łagodnych i 25 wymagających dalszej diagnostyki 
celem określenia kategorii.  

Zapraszamy do udziału w badaniach które będą organizowa-
ne w kolejnych latach. 

Wyniki badań będą do osobistego odbioru od 1 grudnia br. 
w Gminnym Centrum Informacji (środkowe wejście do bu-
dynku Urzędu Gminy). 
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Gminna Komisja Wyborcza w Gaszowicach 
podaje informację o zarejestrowanych listach 
kandydatów na radnych. 

Okręg Nr 1 - Gaszowice 

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATEL-
SKA RP 

1.BRZEZINA Jerzy, lat 39, zam. Gaszowice 

Lista nr 28 – KWW PRZYJAZNA GMINA 
PRZYJAZNY POWIAT 

1.KUDŁA Walerian Tadeusz, lat 56, zam. 
Gaszowice 

2.WOJACZEK Łukasz Jan, lat 28, zam. Gaszo-
wice 

Lista nr 29 – KW OSP W GMINIE GASZOWI-
CE 

1.KORBEL Szymon Marcin, lat 34, zam. 
Gaszowice 

2.KRAUZE Damian Alojzy, lat 56, zam. Gaszo-
wice 

3.KURKO Józef, lat 63, zam. Gaszowice 

4.MAZUREK Renata Maria, lat 51, zam. 
Gaszowice 

5.TOMASZEK Krzysztof Henryk, lat 31, zam. 
Gaszowice 

Lista nr 30 – KWW RUCH ROZWOJU GMIN 
ŚLĄSKICH 

1.ADAMCZYK Irena, lat 49, zam. Gaszowice 

2.GRZENIA Aleksander, lat 24, zam. Gaszowi-
ce 

3.RYBARZ-ADAMIK Halina, lat 63, zam. 
Gaszowice 

4.MERKEL Daniela Klara, lat 64, zam. Gaszo-
wice 

Lista nr 31 – KWW PRZYSZŁOŚĆ GMINY 
GASZOWICE 

1.BADURA Gabriela Maria, lat 51, zam. 
Gaszowice 

2.MILERT Michał Grzegorz, lat 40, zam. 
Gaszowice 

3.ZDRZAŁEK Zbigniew Emil, lat 25, zam. 
Gaszowice 

4.LOREK Krzysztof, lat 25, zam. Gaszowice 

5.SZYMURA Łukasz Paweł, lat 18, zam. 
Gaszowice 

Lista nr 32 – KW RUCH AUTONOMII ŚLĄ-
SKA 

1.SZAWERNA Józef, lat 60, zam. Gaszowice 

Okręg Nr 2 - Piece 

Lista nr 29 – KW OSP W GMINIE GASZOWI-
CE 

1.NEUMAN Henryk, lat 60, zam. Piece 

Lista nr 30 – KWW RUCH ROZWOJU GMIN 
ŚLĄSKICH 

1.OŚLIZŁO Gabriela Grażyna, lat 40, zam. 
Piece 

Lista nr 31 – KWW PRZYSZŁOŚĆ GMINY 
GASZOWICE 

1.BUGDOŁ Wiesław Józef, lat 43, zam. Piece 

Okręg Nr 3 - Szczerbice 

Lista nr 28 – KWW PRZYJAZNA GMINA 
PRZYJAZNY POWIAT 

1.MASARCZYK Marek, lat 48, zam. Szczerbice 

Lista nr 29 – KW OSP W GMINIE GASZOWI-
CE 

1.HEROK Józef, lat 56, zam. Szczerbice 

2.KOWALSKI Piotr Gerard, lat 42, zam. 
Szczerbice 

3.POJDA Justyna Barbara, lat 39, zam. Szczer-
bice 

4.STRZELEC Janina, lat 62, zam. Piece 

Lista nr 30 – KWW RUCH ROZWOJU GMIN 
ŚLĄSKICH 

1.BIENEK Renata Danuta, lat 33, zam. Szczer-
bice 

2.BIERNACKA Ewa Maria, lat 44, zam. 
Szczerbice 

3.CIEŚLOK Andrzej Jan, lat 55, zam. Szczerbi-
ce 

4.SZYMIK Mieczysław Tadeusz, lat 53, zam. 
Szczerbice 

Lista nr 31 – KWW PRZYSZŁOŚĆ GMINY 
GASZOWICE 

1.RYSZKA Witold Cezary, lat 48, zam. Szczer-
bice 

2.BURZYWODA Adam, lat 44, zam. Szczerbi-
ce 

3.MODRZEJEWSKI Jacek, lat 21, zam. 
Szczerbice 

4.KONSEK Ewa Jolanta, lat 20, zam. Szczerbi-
ce 

Okręg Nr 4 - Czernica 

Lista nr 28 – KWW PRZYJAZNA GMINA 
PRZYJAZNY POWIAT 

1.GÓRECKI Piotr, lat 40, zam. Czernica 

2.JACEK Ryszard Franciszek, lat 55, zam. 
Czernica 

3.MILION Janusz, lat 65, zam. Czernica 

4.NOWAK Marian Joachim, lat 56, zam. 
Czernica 

Lista nr 29 – KW OSP W GMINIE GASZOWI-
CE 

1.KAWULOK Jerzy, lat 57, zam. Czernica 

2.PADUSZEK Danuta Jadwiga, lat 44, zam. 
Czernica 

3.SOPPA Mirosław, lat 44, zam. Czernica 

4.WARŁO Henrieta, lat 57, zam. Czernica 

Lista nr 30 – KWW RUCH ROZWOJU GMIN 
ŚLĄSKICH 

1.KOWOL Ewa Dorota, lat 46, zam. Łuków 
Śląski 

2.WITEK Małgorzata, lat 61, zam. Czernica 

3.DONGA Krystian Leon, lat 59, zam. Czernica 

Lista nr 31 – KWW PRZYSZŁOŚĆ GMINY 
GASZOWICE 

1.PAWEŁEK Józef, lat 68, zam. Czernica 

2.MROZEK Stefan Mikołaj, lat 50, zam. 
Czernica 

3.FRANKE Marcin Adam, lat 26, zam. Czerni-
ca 

4.DERA Adrian, lat 25, zam. Czernica 

Lista nr 33 – KWW SPRAWIEDLIWY ROZ-
WÓJ 

1.KURC Rafał, lat 26, zam. Czernica 

Okręg Nr 5 - Łuków Śląski 

Lista nr 29 – KW OSP W GMINIE GASZOWI-
CE 

1.ŻYDEK Sabina Dominika, lat 29, zam. 
Łuków Śląski 

Lista nr 30 – KWW RUCH ROZWOJU GMIN 
ŚLĄSKICH 

1.GRZELEC Adam Stanisław, lat 71, zam. 
Łuków Śląski 

Lista nr 31 – KWW PRZYSZŁOŚĆ GMINY 
GASZOWICE 

1. WATOŁA Barbara Maria, lat 33, zam. 
Łuków Śląski 

LISTA KANDYDATÓW DO RADY GMINY WYBORY SAMORZĄDOWE 21 LISTOPAD 2010 

INFORMACJA O SPOSOBIE GŁOSOWANIA  

W WYBORACH DO RADY GMINY 

- karta do głosowania jest koloru białego, 

- można głosować na tylu kandydatów, ilu radnych jest wybieranych w 
okręgu wyborczym lub na mniejszą liczbę kandydatów: 

w Gaszowicach głosować można na 5 kandydatów,  

w Piecach głosować można na 1 kandydata,  

w Szczerbicach głosować można na 4 kandydatów,  

w Czernicy głosować można na 4 kandydatów, 

w Łukowie Śląskim głosować można na 1 kandydata, 

- wyborca głosuje stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwisk 
kandydatów z jednej listy lub z różnych list. 

Głos jest nieważny, jeżeli wyborca:  

- odda głos na większą liczbę kandydatów niż liczba radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym,  

- nie postawi znaku „x” przy nazwisku żadnego kandydata(w żadnej kratce), 

- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślone-
go z listy kandydatów, 

- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy 
kandydatów, której rejestrację unieważniono, 

W WYBORACH DO RADY POWIATU  

- karta do głosowania jest koloru żółtego, 

- wyborca głosuje stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska 
jednego kandydata z jednej tylko listy kandydatów, 

Głos jest nieważny, jeżeli wyborca:  

- odda głos na kandydatów z różnych list kandydatów, 

- nie postawi znaku „x” przy nazwisku żadnego kandydata(w żadnej kratce), 

- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślone-
go z listy kandydatów, 

- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy 
kandydatów, której rejestrację unieważniono, 

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA  

- karta do głosowania jest koloru niebieskiego, 

- wyborca głosuje stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska 
jednego kandydata jednej tylko listy kandydatów, 

Głos jest nieważny, jeżeli wyborca: 

- odda głos na kandydatów z różnych list kandydatów, 

- nie postawi znaku „x” przy nazwisku żadnego kandydata(w żadnej kratce), 

- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślone-
go z listy kandydatów, 

- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy 
kandydatów, której rejestrację unieważniono, 

W WYBORACH WÓJTA 

- karta do głosowania jest koloru różowego, 

- wyborca głosuje stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska 
tylko jednego kandydata, 

Głos jest nieważny, jeżeli wyborca:  

- odda głos na więcej niż jednego kandydata, 

- nie postawi znaku „x” przy nazwisku żadnego kandydata(w żadnej kratce). 

LOKALE WYBORCZE W DNIU 21 LISTOPADA 
2010 R. OTWARTE BĘDĄ W GODZ. 8.00 — 22.00.  
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE W LATACH 2006-2010 

Zbliżające się wybory samorządowe są okazją do dokonania pod-
sumowań działalności władz samorządowych na przestrzeni koń-
czącej się czteroletniej kadencji. Poniżej przedstawiamy zestawie-
nie inwestycji remontów oraz innych zadań , które udało się zre-
alizować w latach 2006 – 2010: 

1. Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

- modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy, 

- modernizacje dróg : Pogwizdowska, Wiejska, Łąkowa, Stawo-
wa, Leśna, Biernackiego, Polna, Rybnicka, Radoszowska, Fa-
bryczna, Nowa, Osadowa, Wąwozowa, Łączna, Zielona, Kolejo-
wa, Górnicza, Stara, Babiogórska, Reja, Sobieskiego, Graniczna, 
Żytnia, Rydułtowska, Lipowa, Dworska, Wolności, Podleśna,  

- budowa chodników: Wolności, Rydułtowska, Rybnicka, 

- modernizacja parkingu w centrum Gaszowic oraz przy Ośrodku 
Zdrowia w Czernicy. 

2. Zadania w zakresie ochrony środowiska: 

- budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwach Szczerbice, Gaszo-
wice, Piece – w ramach programu ISPA, centrum Gaszowic,          
w rejonie ul.Pogwizdowskiej i Wiejskiej w Gaszowicach, 

- budowa wodociągów: Buchlera, Sobieskiego - Powstańców, 
Lipowa, Hallera, Sumińska, 

- w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji,  dofinansowa-
no  zakup 20 niskoemisyjnych kotłów węglowych oraz 23 instala-
cji solarnych;  

- dofinansowano zakup 25 instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

3.Zadania w zakresie oświaty, kultury, rekreacji i administracji: 

- budowa sali widowiskowo-sportowej w Czernicy, kompleksu 
boisk w ramach programu Orlik 2012 w Piecach, 

- utworzenie dodatkowych oddziałów przedszkolnych w Gaszowi-
cach i Czernicy, 

- coroczne remonty obiektów oświatowych, 

- remonty OKiS Gaszowice, Ośrodka Kultury Zameczek w Czer-
nicy, Domu Sportu w Łukowie Śl., OSP Gaszowice, OSP Szczer-
bice, 

- budowa placów zabaw w Łukowie Śl, Piecach, Czernicy, Gaszo-
wicach, Szczerbicach, rozbudowa skate – parku w Gaszowicach, 

- budowy ogrodzeń boisk sportowych w Łukowie Śl, Piecach, 
Szczerbicach, 

- remont budynku Urzędu Gminy oraz budynku komunalnego       
w Czernicy. 

Ref. Gosp. Publ. 

NAUCZYCIELEM BYĆ… 
Tradycyjnie jak co roku 14 października Wójt Gminy Gaszowice 
oraz  ZNP Gaszowice zorganizowali uroczystą akademię dla nagro-
dzonych  i wyróżnionych pracowników oświaty. Program artystycz-
ny zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Gaszowicach. 
Wśród zaproszonych gości obecna była pani wizytator Aleksandra 
Derska. Wójt podziękował wszystkim nagrodzonym za ich trud         
i oddanie jakie wkładają w swoją pracę, podkreślając jednocześnie, 
iż jest to zawód szczególny wymagający wiele wysiłku  oraz po-
święcenia. To powołanie dane nielicznym mające na celu wycho-
wanie dzieci na mądrych a także wartościowych ludzi. Tym bar-
dziej cieszy tak duża liczba osób nagrodzonych. Wśród zacnego 
grona znaleźli się: Bożena Papierok, Grażyna Musiolik, Ilona Tyli-
ba otrzymując Srebrne Medale za długoletnią służbę. Medal Komi-
sji Edukacji Narodowej przyznano: Stelli Płaczek i Zenobii Mrozek. 
Nagrody Wójta Gminy Gaszowice zdobyli : Langer Halina, Langer 
Bogdan, Elżbieta Tulec, Barbara Wojtek, Andrzej Mrozek, Andrzej 
Wojaczek, Aleksandra Stachera. Listy pochwalne dla pedagogów, 
pracowników administracji i obsługi otrzymali : Gawrońska Justy-
na, Chowaniec Agnieszka, Kwiatoń Iwona, Chowaniec Maria, Wit-
kowska Danuta, Mazurek Sylwia, Makarska Anna, Szydłowska 
Izabela,  Waglik Agnieszka, Kwiatoń Ewa, Górecka Alicja, Gawli-
czek Mariusz, Wawoczny Adam, Dworaczek Danuta, Sobik Iwona, 
Mrozek Maria, Kuźnik Romana, Witek Iwona, Majszak Danuta, 
Krauze Teresa, Piecowska Teresa, Papierok Bronisława, Szymura 
Piotr, Chrapek Teresa, Sierek Jerzy, Papierok Marian, Szymik Mie-
czysław, Majszak Czesława, Kaca Urszula. Nauczycielami dyplo-
mowanymi zostały: Brachaczek Katarzyna i Babiak Anna.  

Patrząc na tak długą listę nazwisk bez obaw możemy patrzeć           
w przyszłość, gdyż nasze dzieci otoczone są ludźmi, którym na 
sercu leży dobro drugiego człowieka. Miejmy nadzieję, iż za rok 
liczba nagrodzonych będzie równie duża  bądź większa bowiem jak 
powiedział Leonardo da Vinci: „zostawiajmy po sobie dobre imię     
i trwałą pamięć wśród śmiertelnych, aby życie nasze nie przeszło 
nadaremnie”.         A.Ch. 

JUBILACI 50-CIE, 55-LECIE I 60-LECIE 

Tradycyjnie, jak co roku spotkaliśmy się w naszej gminie na Uro-
czystości Złotych Godów. Spotkanie odbyło się 4 listopada 2010 
roku w Domu Przyjęć „FINEZJA” w Szczerbicach. Z dostojnymi 
jubilatami spotkał się Wójt Gminy Gaszowice inż. Andrzej Kowal-
czyk i Z-ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Halina Bobrzyk. 

W uroczystości uczestniczyli również proboszczowie Parafii Gaszo-
wice i Szczerbice. Jest to wyjątkowe święto. Te wspólne 50 lat to 
symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozu-

mienia, istoty związku małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla 
młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie. 

Spotkanie odbyło się w sympatycznej atmosferze. Były gratulacje, 
kwiaty, życzenia. Jubilaci otrzymali medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie przyznane przez Prezydenta RP, które wręczał Wójt 
Gminy, oraz pamiątkowe dyplomy i upominki. Po uroczystym wrę-
czeniu medali jubilaci zostali zaproszeni na uroczysty obiad. Spo-
tkanie umilał program artystyczny przygotowany przez Zespół Sin-
gers z Gimnazjum w Piecach prowadzony przez  Panią Katarzynę 
Brachaczek. 

Odznaczone zostały następujące pary: 

Gawliczek Jan – Anna; Gomołka Joachim – Łucja; Klimek Adolf – 
Irena; Knesz Henryk – Małgorzata; Kolorz Eugeniusz – Róża; Ko-
losko Rudolf – Hildegarda; Korbel Adolf – Dorota; Korbel Edward 
– Renata; Kupka Jerzy – Anna; Łukoszek Rufin – Maria; Mrozek 
Anzelm – Róża; Paprotny Werner – Helena; Piskuła Józef- Broni-
sława; Strokosz Gerard – Teresa; Strzelecki Tadeusz – Elfryda; 
Wieczorek Gerard – Aniela; Wystyrk Alojzy – Krystyna; Zieliński 
Wiktor – Marta; Zniszczoł Czesław – Agnieszka. 

55 i 60 – lecie obchodziły następujące pary: 

Besuch Antoni- Maria; Bogocz Brunon - Maria; Kocur Ludwik -  
Albina; Masarczyk Stanisław – Aniela; Pak Henryk – Eryka; Pytlik 
Alojzy – Elfryda; Rybarz Alojzy – Elfryda; Siodmok Alfred – Ire-
na; Wengerski Hubert – Marta; Żok Józef – Helena; Ciupek Wil-
helm – Elżbieta. 

Kowalski Franciszek – Maria; Kubek Stanisław - Elfryda; Porwoł 
Joachim – Teresa; Procek Piotr – Dorota; Weiner Wiktor – Stefania; 
Wieczorek Ryszard - Emilia.          USC 
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W październiku i listopadzie 2010r. Wójt Gminy Gaszowice 
Andrzej Kowalczyk brał udział w następujących spotkaniach 
i uroczystościach: 

22 października - Konwent Związku Gmin i Powiatów Woje-
wództwa Śląskiego w  Chałupkach; 

22 października - turniej piłki nożnej młodzieży do lat 12 i 
piknik z rodzicami; 

23 październik - festiwal piosenki harcerskiej w OKiS Gaszo-
wice; 

24 październik - koncert chórów w kościele Królowej Polski 
w Czernicy; 

28 października - konferencja zorganizowana przez Powiato-
wy Urząd Pracy w Rybniku, na której Wójt otrzymał podzię-
kowania za wspieranie działań Powiatowego Urzędu Pracy na 
rzecz przeciwdziałania bezrobociu; 

29.10 - turniej koszykówki chłopców w Czernicy;  

2 listopad - odwiedziny na grobach zmarłych pracowników 
Urzędu Gminy i Radnych; 

3 listopada - spotkanie w OSP Łuków Śl., na którym omó-
wiono sprawy z obchodami 80-lecia OSP; 

4 listopada - uroczystość wręczenia medali  za 50-cio, 55-cio 
i 60-cio lecie pożycia małżeńskiego. 

6 listopada - podsumowanie sezonu lotowego PZHGP oddział 
Gaszowice. 

PIKNIKI PIŁKARSKIE NA „ORLIKU” W PIECACH 

W piątek 22.10.2010 r. oraz  5.11.2010 r. odbyły się „Pikniki Piłkarskie” 
drużyn Orlików reprezentujących Gminny Uczniowski Klub Sportowy 
„Lider ”. 

Na imprezy zaproszono Wójta Pana Andrzeja Kowalczyka, Radnego 
Powiatu Pana Zbigniewa Goworowskiego, Dyrektora Gimnazjum im. 
Ziemi Śląskiej - Pana Andrzeja Mrozka, członka komisji rewizyjnej 
GUKS - Pana Dariusza Widawskiego oraz rodziców młodych piłkarzy. 
Koordynatorami całej imprez byli: Prezes GUKS „ Lider ” Pan Mariusz 
Gawliczek, Sekretarz GUKS i zarazem trener Orlików Pan Łukasz Woja-
czek oraz animator „Orlika 2012” Pani Iwona Wolnik. Podczas otwarcia 
przedstawiono rodzicom dotychczasowe osiągnięcia piłkarzy w sezonie 
jesiennym oraz przybliżono działalność klubu. Następnie przystąpiono do 
rozgrywek, które miały charakter czysto rekreacyjny. Wielką atrakcją dla 
dzieciaków był mecz Orliki kontra Rodzice gdzie zagrał również Wójt 
Pan Andrzej Kowalczyk oraz Prezes GUKS Pan Mariusz Gawliczek. 
Oprócz sportowych emocji młodym piłkarzom zaserwowano szereg atrak-
cji takich jak: medale, dyplomy, słodycze, soczki, nagrody rzeczowe oraz 
poczęstunek w postaci kołaczyków, kiełbaski z grilla oraz gorących            
i zimnych napoi. Fundatorami nagród byli: Wójt Gminy Pan Andrzej 
Kowalczyk, Radny Pan Zbigniew Goworowski oraz Gminny Uczniowski 
Klub Sportowy „ Lider ”.            I.W 

KOSZYKARSKI SUKCES! 
29.10.br. o godz. 10.00 w Szkole Podstawowej w Czernicy zostały 
rozegrane pierwsze w nowym roku szkolnym zawody w powiato-
wej lidze koszykówki chłopców. Do rywalizacji przystąpiły               
4 szkoły: gospodarz zawodów czyli SP Czernica, SP Gaszowice, 
SP Jejkowice oraz SP Lyski. Pierwszą kwartę rozgrywali zawodni-
cy klas IV, drugą - klas V, trzecią - klasy VI  oraz czwartą kwartę - 
grupa mieszana. Obowiązywał system „każdy z każdym”.    

Sędzią głównym był pan Andrzej Zygmunt, który z wielką uwagą 
śledził przebieg wszystkich spotkań. Zawodnicy SP w Czernicy 
okazali się niepokonani od początku do końca i zajęli zaszczytne      
I miejsce, II miejsce wywalczyli ich koledzy z SP w Lyskach,       
III miejsce - chłopcy z SP w Jejkowicach, IV miejsce - koledzy        
z SP w Gaszowicach. Zawodom towarzyszyła zdrowa rywalizacja, 
zgodna z zasadami „fair play” obowiązującymi w sporcie. Chociaż 
kosz nie zawsze przyjmował wrzucane piłki, wszyscy koszykarze 
potrafili panować nad swoimi nerwami i konsekwentnie organizo-
wali kolejne ciekawe akcje. Grę zawodników podziwiał Wójt Gmi-
ny Gaszowice pan Andrzej Kowalczyk, który żywo reagował na 
zdobywane przez koszykarzy punkty.  

Pani Zenobia Mrozek po raz kolejny razem ze swoimi wychowan-
kami cieszyła się z odniesionego zwycięstwa. Skład drużyny stano-
wili: kl.IV: Figura Kamil, Lara Mateusz, Gryt Mikołaj, Gaszka 
Marek, Zawisz Sławek, Zdrzałek Robert, Watoła Jakub, kl.V: Fol-
mert Adrian, Wita Adam, Kozłowski Jakub, Tlon Marcin, Nowak 
Dawid, Kubica Tomasz, Lukoszek Krzysztof, Płaza Adrian, kl.VI: 
Olszyna Radek, Krakowczyk Łukasz, Wieczorek Łukasz, Kowal-
ski Paweł, Durczok Ramon, Janosz Paweł, Górecki Kamil. 

Gratulujemy Pani trener oraz zawodnikom kolejnego wielkiego 
sukcesu!                      Aleksandra Tkocz 

Klasyfikacja końcowa mistrzostw w lotach Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych oddział Gaszowi-

ce, 2010 r. 

Gołębie Dorosłe: 

Karol Komor - mistrz, Czesław Mazurek – I wicemistrz, Ta-
deusz Lach – II wicemistrz, Alojzy Cieślok, Zbigniew Trosz-
ka, Jan Koźlik, Krystian Cichos, Erwin Krywalski, Czesław 
Ogórek, Henryk Głombica, E.M. Tesluk, Joachim Bobrzyk, 
Władysław Gawlas, Piotr Gembalczyk, J.Z. Troszka, Henryk 
Grzybek, Jan Lipka, J.M.Nowak, Bogdan Sopa, Wojciech 
Gawlas. 

Gołebie Młode: 

Czesław Mazurek – mistrz, Tadusz Lach – I wicemistrz, Kry-
stian Cichos – II wicemistrz, J.M Nowak, Henryk Szulik, 
Zbigniew Troszka, Czesław Ogórek, Bogdan Sopa, 
E.F.Mazurek, Jerzy Paulus, E.M. Tesluk, Karol Komor, Jan 
Koźlik, Henryk Grzybek, Joachim Bobrzyk, Andrzej Mazu-
rek, Wojciech Gawlas, Erwin Krywalski, Kazimierz Wa-
woczny, Edward Klimek. 

Supermistrzem obu kategorii został Czesław Mazurek. 

W locie OSTENDA  o puchar Wójta Gminy Gaszowice na-
grody otrzymali: 

Najlepszy gołąb: Czesław Mazurek 

Najlepsza seria: Czesław Mazurek 

Druga seria: Krystian Cichos 

Trzecia seria: Władysław Gawlas. 

Zapraszamy do odwiedzenia rejonowej wystawy gołębi pocz-
towych w dniach 11-12 grudnia br., która odbędzie się w 
Ośrodku Kultury i Sportu w Gaszowicach. 

Serdeczne podziękowania od Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych w Gaszowicach dla fundatorów nagród tj. dla 
Wójta Gminy Gaszowice, dla Starosty Powiatowego w Ryb-
niku, GS Gaszowice z siedzibą w Jejkowicach oraz hurtowni 
DOMIX ze Szczerbic.                PZHGP Gaszowice 
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Zdjęcia na ostatniej stronie, lewa strona od góry:     
1 - Wójt Gminy odbiera podziękowania z rąk dyrek-
tora Urzędu Pracy 2 - Piotr Grinspek i Wójt Andrzej 
Kowalczyk z wyróżnieniami dla pracodawców; 3,4 - 
Uczestnicy pikniku piłkarskiego; strona prawa od 
góry: 5,6 - Piknik piłkarski, grupa młodsza; 7 – Jubi-
laci podczas uroczystego obiadu; 8 - Świeżo zaku-
piony Multicar dla Zakładu Komunalnego. 


